
L’agenda

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Les
Olympiades
culturelles

Plusieurs
lieux voir

programme

60340
SAINT-LEU-
D'ESSEREN

T

+33 3 44 56 05 34
pole.culture@saintleudesseren

t.fr
https://www.saintleudesserent.
fr/article_573_1_olympiades-

culturelles_fr.html

Du 18/06/2025 au 22/06/2025
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Sortie nature
| En-quête

d'hirondelles

Place de la
République
Place de la
République

60340
SAINT-LEU-
D'ESSEREN

T

decouverte@picardie-
nature.org

https://picardie-
nature.assoconnect.com/

Le 25/06/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Sortie
mycologique
en forêt de

Hez

Parking rue
Ambroise
Croizat

1 Avenue
Ambroise
Croizat

60160
MONTATAIR

E

+33 3 75 19 01 70
bienvenue@creilsudoise-

tourisme.fr
https://www.creilsudoise-

tourisme.fr/billetterie

Le 28/06/2025
Le samedi de 08:30 à 11:30

Tarif adulte : 5,00 €
Tarif réduit : 2,00 €

Lecture |
Caffé

littéraire

bibliothèque
Paul Eluard
4 Rue des
Déportés

60160
MONTATAIR

E

+33 3 44 64 45 50
bibliotheques@mairie-

montataire.fr
https://lesbibliothequesdemont

ataire.c3rb.org/

Le 21/06/2025
Le samedi de 15:00 à 18:00

Festival Creil
Colors

Espace
culturel La
Faïencerie

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 25 25 80
https://www.creil.fr/agenda/crei

l-colors-2025

Le 21/06/2025
Le samedi de 15:30 à 22:30

Présentation
de saison

25-26

La Faïencerie-
Théâtre

Allée Nelson

60100
CREIL

+33 3 44 24 01 01
https://faiencerie-theatre.com/s
aison-2024-2025/presentation-

de-la-saison-25-26

Le 25/06/2025
Le mercredi de 19:00 à 20:30

Exposition |
Osez

l'aquarelle

Hall d'accueil
- Pôle Louise

Michel
486 Rue de

la Paix

60660
SAINT-VAAS

T-LES-
MELLO

+33 3 44 27 39 11
mediatheque@saintvaastlesm

ello.fr

Du 06/05/2025 au 16/06/2025
Le mardi

Le mercredi
Le vendredi
Le samedi

Exposition ph
otographique
| "Des murs

et des
visages"

maison de
quartier de la

cavée
4 Rue

Édouard
Branly

60100
CREIL

+33 3 44 29 50 49
https://www.creil.fr

Du 26/04/2025 au 26/06/2025
Le lundi de 16:00 à 22:00
Le mardi de 16:00 à 22:00

Le mercredi de 16:00 à 22:00
Le jeudi de 16:00 à 22:00

Le vendredi de 16:00 à 22:00
Le samedi de 16:00 à 22:00

Journées
Européennes

de
l'Archéologie

musée Gallé-
Juillet

Allée du
Musée

60100
CREIL

+33 3 44 29 51 50
musee@mairie-creil.fr

https://my.weezevent.com/jour
nees-europeennes-de-larcheol

ogie-fouille-chateau-creil##
https://museegallejuillet.fr/

Le 15/06/2025
Le dimanche de 11:00 à 12:30

et de 13:30 à 18:00

Visite et
atelier créatif
à la Clouterie

Clouterie
Rivierre

6 Rue des
Usines

60100
CREIL

07 69 85 69 60
tourisme@clous-rivierre.fr

https://www.clous-
rivierre.com/ateliers-creatifs/

Le 05/08/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Le 19/08/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Tarif unique : 12,50 €

Visite et
atelier créatif
à la Clouterie

Clouterie
Rivierre

6 Rue des
Usines

60100
CREIL

07 69 85 69 60
tourisme@clous-rivierre.fr

https://www.clous-
rivierre.com/ateliers-creatifs/

Le 21/10/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Le 28/10/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Tarif unique : 12,50 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Visite guidée
de l'Église

Saint-Pierre
et Saint-Paul

Parvis de
l'église

12 Rue Jules
Uhry

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

+33 3 75 19 01 70
bienvenue@creilsudoise-

tourisme.fr
https://www.creilsudoise-

tourisme.fr/

Le 27/07/2025
Le dimanche de 15:00 à 17:00

Tarif adulte : 9,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

Initiation |
Aviron

Club de
l'étoile

nautique de
l'Oise

Rue de l'Île

60100
CREIL

+33 3 75 19 01 70
bienvenue@creilsudoise-

tourisme.fr
https://www.creilsudoise-

tourisme.fr/

Le 23/08/2025
Le samedi de 14:00 à 17:00

Initiation |
Aviron

Club de
l'étoile

nautique de
l'Oise

Rue de l'Île

60100
CREIL

+33 3 75 19 01 70
bienvenue@creilsudoise-

tourisme.fr
https://www.creilsudoise-

tourisme.fr/

Le 05/07/2025
Le samedi de 14:00 à 17:00

Visite guidée
de la Maison
de la Pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/infos-pratiques-tarifs/

Le 01/10/2025
Le mercredi de 15:30 à 16:30

et de 16:30 à 17:30
Le 08/10/2025

Le mercredi de 15:30 à 16:30
et de 16:30 à 17:30

Le 15/10/2025
Le mercredi de 15:30 à 16:30

et de 16:30 à 17:30
Le 22/10/2025

Le mercredi de 15:30 à 16:30
et de 16:30 à 17:30

Le 29/10/2025
Le mercredi de 15:30 à 16:30

et de 16:30 à 17:30

Tarif adulte : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Tarif réduit adulte : 5,00 €

Visite guidée
de la Maison
de la Pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/infos-pratiques-tarifs/

Du 01/08/2025 au 31/08/2025
Le mercredi de 14:30 à 17:30

Le jeudi de 14:30 à 17:30
Le vendredi de 14:30 à 17:30
Le samedi de 14:30 à 17:30

Le dimanche de 14:30 à 17:30

Tarif adulte : 7,00 €
Tarif réduit adulte : 5,00 €

Tarif enfant : 5,00 €

Visite guidée
de la Maison
de la Pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/infos-pratiques-tarifs/

Le 03/09/2025
Le mercredi de 15:30 à 16:30

et de 16:30 à 17:30
Le 10/09/2025

Le mercredi de 15:30 à 16:30
et de 16:30 à 17:30

Le 17/09/2025
Le mercredi de 15:30 à 16:30

et de 16:30 à 17:30
Le 24/09/2025

Le mercredi de 15:30 à 16:30
et de 16:30 à 17:30

Tarif adulte : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Tarif réduit adulte : 5,00 €

Visite guidée
de la Maison
de la Pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/infos-pratiques-tarifs/

Le 02/07/2025
Le mercredi de 15:30 à 16:30

et de 16:30 à 17:30
Du 05/07/2025 au 31/07/2025
Le mercredi de 14:30 à 17:30

Le jeudi de 14:30 à 17:30
Le vendredi de 14:30 à 17:30
Le samedi de 14:30 à 17:30

Le dimanche de 14:30 à 17:30

Tarif adulte : 7,00 €
Tarif réduit adulte : 5,00 €

Tarif enfant : 5,00 €

Visite guidée
de la Maison
de la Pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/infos-pratiques-tarifs/

Le 18/06/2025
Le mercredi de 15:30 à 16:30

et de 16:30 à 17:30
Le 25/06/2025

Le mercredi de 15:30 à 16:30
et de 16:30 à 17:30

Tarif adulte : 7,00 €
Tarif réduit adulte : 5,00 €

Tarif enfant : 5,00 €

Visite et
atelier créatif
à la Clouterie

Clouterie
Rivierre

6 Rue des
Usines

60100
CREIL

07 69 85 69 60
tourisme@clous-rivierre.fr

https://www.clous-
rivierre.com/ateliers-creatifs/

Le 08/07/2025
Le mardi de 14:50 à 16:30

Le 22/07/2025
Le mardi de 14:00 à 16:30

Tarif unique : 12,50 €

Exposition |
Usimages

Agglomératio
n Creil Sud
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CREIL

https://www.creilsudoise.fr/ Du 12/04/2025 au 15/06/2025
Le lundi

tel:+33 3 75 19 01 70
mailto:bienvenue@creilsudoise-tourisme.fr
mailto:bienvenue@creilsudoise-tourisme.fr
https://www.creilsudoise-tourisme.fr/
https://www.creilsudoise-tourisme.fr/
tel:+33 3 75 19 01 70
mailto:bienvenue@creilsudoise-tourisme.fr
mailto:bienvenue@creilsudoise-tourisme.fr
https://www.creilsudoise-tourisme.fr/
https://www.creilsudoise-tourisme.fr/
tel:+33 3 75 19 01 70
mailto:bienvenue@creilsudoise-tourisme.fr
mailto:bienvenue@creilsudoise-tourisme.fr
https://www.creilsudoise-tourisme.fr/
https://www.creilsudoise-tourisme.fr/
tel:+33 3 44 61 18 54
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
tel:+33 3 44 61 18 54
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
tel:+33 3 44 61 18 54
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
tel:+33 3 44 61 18 54
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
tel:+33 3 44 61 18 54
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
mailto:bienvenue@maisondelapierre-oise.fr
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
https://maisondelapierre-oise.fr/infos-pratiques-tarifs/
tel:07 69 85 69 60
mailto:tourisme@clous-rivierre.fr
https://www.clous-rivierre.com/ateliers-creatifs/
https://www.clous-rivierre.com/ateliers-creatifs/
https://www.creilsudoise.fr/


Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Oise
24 Rue de la
Villageoise

Le mardi
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

31ème
brocante du
Montataire
Basket Ball

Avenue
Ambroise
Croizat et
alentours
Avenue

Ambroise
Croizat

60160
MONTATAIR

E

06 64 77 67 79
brocantemontatairebb@gmail.

com

Le 29/06/2025
Le dimanche de 07:00 à 17:30

Tarif adulte : 5,00 €

Initiation |
Sculpture sur

pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr/

Du 22/10/2025 au 23/10/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Le jeudi de 14:00 à 15:30
Du 29/10/2025 au 31/10/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Le jeudi de 14:00 à 15:30
Le vendredi de 14:00 à 15:30

Tarif réduit : 12,00 €
Tarif unique : 14,00 €

Atelier | Le
pouvoir des

plantes !

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 04/10/2025
Le samedi de 14:00 à 16:00

Le 05/10/2025
Le dimanche de 14:00 à 16:00

Tarif unique : 12,00 €
Tarif réduit : 9,00 €

Stage | Taille
de pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr

Du 04/10/2025 au 05/10/2025
Le samedi de 09:30 à 17:00 et

de 14:00 à 17:00
Le dimanche de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00

Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 105,00 €

Initiation |
Sculpture sur

pierre

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr/

Du 09/07/2025 au 29/08/2025
Le mercredi de 14:00 à 15:30

Le jeudi de 14:00 à 15:30
Le vendredi de 14:00 à 15:30

Tarif réduit : 12,00 €
Tarif unique : 14,00 €

Atelier |
Inititiation à
l'art de la

céramique

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-

oise.fr/art-du-vitrail/

Du 04/10/2025 au 05/10/2025
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00

Tarif unique : 34,00 €
Tarif réduit : 31,00 €
Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 105,00 €

Atelier |
Inititiation à
l'art de la

céramique

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-

oise.fr/art-du-vitrail/

Du 22/11/2025 au 23/11/2025
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00

Tarif unique : 34,00 €
Tarif réduit : 31,00 €
Tarif unique : 62,00 €
Tarif réduit : 55,00 €

Tarif unique : 119,00 €
Tarif réduit : 105,00 €

Spectacle |
Feu d'artifice

Place
François

Mitterrand

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

03 44 74 48 40##03 44 74 48
41

Le 13/07/2025
Le dimanche à partir de 21:00

Loisirs | Les
petits trains
dans le parc
de la Brèche

Parc de la
Brèche
Rue du
Marais

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

secretaire@lesamisdelavapeur-
oise.fr

htpp://lesamisdelavapeur-
oise.fr/

Du 27/09/2025 au 28/09/2025
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Loisirs | Les
petits trains
dans le parc
de la Brèche

Parc de la
Brèche
Rue du
Marais

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

secretaire@lesamisdelavapeur-
oise.fr

http://lesamisdelavapeur-
oise.fr/

Le 28/06/2025
Le samedi de 14:00 à 18:00

Loisirs | Les
petits trains
dans le parc
de la Brèche

Parc de la
Brèche
Rue du
Marais

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

secretaire@lesamisdelavapeur-
oise.fr

http://lesamisdelavapeur-
oise.fr/

Le 27/07/2025
Le dimanche de 14:00 à 18:00

Loisirs | Les
petits trains
dans le parc
de la Brèche

Parc de la
Brèche
Rue du
Marais

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

secretaire@lesamisdelavapeur-
oise.fr

http://lesamisdelavapeur-
oise.fr/

Le 24/08/2025
Le dimanche de 14:00 à 18:00

Randonnée |
Boucle au

Maison de la
Pierre du sud

60740
SAINT-

06 51 80 45 24
arnv.rando@gmail.com

Le 06/07/2025
Le dimanche de 08:00 à 13:00

Tarif unique : 6,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

départ de
Saint-

Maximin

de l'Oise
22 Rue Jean

Jaurès

MAXIMIN https://www.arn-
nogentsuroise.com

Randonnée |
Boucle au

départ de Sai
nt-Vaast-les-

Mello

Pôle Louise
MICHEL

486 Rue de
la Paix

60660
SAINT-VAAS

T-LES-
MELLO

06 51 80 45 24
arnv.rando@gmail.com

https://www.arn-
nogentsuroise.com

Le 07/09/2025
Le dimanche de 08:00 à 13:00

Tarif unique : 6,00 €

Randonnée |
La

Nogentaise

Salle
Charpentier
Allée Lucie

Aubrac

60180
NOGENT-
SUR-OISE

06 51 80 45 24
arnv.rando@gmail.com

https://www.arn-
nogentsuroise.com

Le 12/10/2025
Le dimanche de 08:00 à 13:00

Tarif unique : 5,00 €
Tarif réduit : 4,00 €

Exposition |
Quand

musique rime
avec

céramique

musée Gallé-
Juillet

Allée du
Musée

60100
CREIL

+33 3 44 29 51 50
musee@mairie-creil.fr

https://museegallejuillet.fr/

Du 18/01/2025 au 22/06/2025
Le mercredi

Le jeudi
Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif unique : 3,75 €

Bienvenue à
la Ferme

pédagogique
de la MASTE

Ferme
pédagogique
de Nogent-

sur-Oise
33bis Rue du
Général de

Gaulle

60180
NOGENT-
SUR-OISE

+33 3 75 19 00 75
maste@nogentsuroise.fr

Du 01/06/2025 au 30/06/2025
Le mercredi
Le samedi

Lecture |
Contes pour

petites
oreilles

Médiathèque
Maurice

Schumann
1 Rue Denis

Diderot

60180
NOGENT-
SUR-OISE

03 44 66 60 44
mediatheque@nogentsuroise.f

r

Le 21/06/2025
Le samedi de 11:00 à 12:00

Atelier |
Petites mains

Médiathèque
Maurice

Schumann
1 Rue Denis

Diderot

60180
NOGENT-
SUR-OISE

+33 3 44 66 60 44
http://mediatheque.nogentsuroi

se.fr/

Le 25/06/2025
Le mercredi de 15:00 à 17:00

Activité
ludique | Nos

jeux du
samedi

Médiathèque
Maurice

Schumann
1 Rue Denis

Diderot

60180
NOGENT-
SUR-OISE

+33 3 44 66 60 44
mediatheque@nogentsuroise.f

r

Le 21/06/2025
Le samedi de 14:00 à 18:00

Lecture |
Bébés

lecteurs en
juillet

Bibliothèque
Elsa Triolet

15 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 58
bibliotheque@saintmaximin.eu
https://www.saintmaximin.eu/a

rticle_457_1_bebes-
lecteurs_fr.html

Le 19/07/2025
Le samedi de 10:00 à 11:00

Lecture | Les
livres c'est

bon pour les
bébés_ juin

Médiathèque
_Pôle Louise

Michel
486 Rue de

la Paix

60660
SAINT-VAAS

T-LES-
MELLO

+33 3 44 27 39 11
mediatheque@saintvaastlesm

ello.fr
http://www.saintvaastlesmello.f
r/fr/information/63911/bibliothe

que

Du 01/06/2025 au 28/06/2025
Le samedi de 10:00 à 11:00

Lecture |
Partageons
nos joies de

lire_ juin
2025

Pôle Louise
Michel

(Médiathèque
)

486 Rue de
la Paix

60660
SAINT-VAAS

T-LES-
MELLO

+33 3 44 27 39 11
http://www.saintvaastlesmello.f

r/fr/evenement/

Le 21/06/2025
Le samedi de 17:00 à 18:30

Atelier |
Lithothérapie

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://maisondelapierre-

oise.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 09:30 à 12:30

Stage | Art du
vitrail

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr

Du 04/12/2025 au 06/12/2025
Le jeudi de 09:30 à 17:00

Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Tarif adulte : 115,00 €
Tarif réduit : 110,00 €

Stage | Art du
vitrail

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr

Du 24/10/2025 au 26/10/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Tarif adulte : 115,00 €
Tarif réduit : 110,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Jaurès http://maisondelapierre-oise.fr Le dimanche de 09:30 à 17:00

Stage | Art du
vitrail

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr

Du 22/08/2025 au 24/08/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00

Tarif adulte : 115,00 €
Tarif réduit : 110,00 €

Stage | Art du
vitrail

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr

Du 04/07/2025 au 06/07/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00

Le dimanche de 09:30 à 17:00

Tarif adulte : 115,00 €
Tarif réduit : 110,00 €

Stage |
Sculpture sur

pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr

Du 22/08/2025 au 24/08/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00 et

de 14:00 à 17:00
Le dimanche de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00

Stage |
Sculpture sur

pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr

Du 04/07/2025 au 06/07/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00 et

de 14:00 à 17:00
Le dimanche de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00

Explor
Games® |

Folle histoire
au Château

de Creil

Musée Gallé-
Juillet
Place

françois
Mitterrand
Cour de

l'Hôtel de
Ville

60100
CREIL

+33 3 44 29 51 50
musee@mairie-creil.fr

https://museegallejuillet.fr/

Du 18/06/2025 au 22/06/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Le jeudi de 14:00 à 16:00
Le vendredi de 14:00 à 16:00
Le samedi de 14:00 à 16:00

Le dimanche de 14:00 à 16:00
Du 25/06/2025 au 27/06/2025
Le mercredi de 14:00 à 16:00

Le jeudi de 14:00 à 16:00
Le vendredi de 14:00 à 16:00

Feu d'artifice
2025 | Villers-

Saint-Paul

Parc de la
Brèche

1 Rue du
Marais

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

Le 13/07/2025
Le dimanche

Festival des
Clochers

2025

AMEM
32 Avenue
Ambroise
Croizat

60160
MONTATAIR

E

+33 3 44 27 05 05
amem.montat@gmail.com

https://www.a-m-e-m.fr/evene
ments/festival-des-clochers/

Du 26/04/2025 au 29/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Stage | Art du
vitrail

SPÉCIAL
DÉCO DE

NOËL

Maison de la
Pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr

Du 06/12/2025 au 07/12/2025
Le samedi de 09:30 à 12:30 et

de 14:00 à 17:00
Le dimanche de 09:30 à 12:30

et de 14:00 à 17:00

Tarif adulte : 65,00 €
Tarif réduit : 60,00 €

Stage |
Sculpture sur

pierre

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr

Du 24/10/2025 au 26/10/2025
Le vendredi de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00
Le samedi de 09:30 à 17:00 et

de 14:00 à 17:00
Le dimanche de 09:30 à 17:00

et de 14:00 à 17:00

Nuit de la
chauve-

souris | Jeu
de piste

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr/

Le 29/08/2025
Le vendredi de 16:00 à 17:30

et de 18:00 à 19:30

Nuit de la
chauve-
souris |

Fabrication

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr/

Le 29/08/2025
Le vendredi de 14:00 à 15:30

et de 18:00 à 19:30

Tarif unique : 15,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

d'hôtel à
chauve-
souris

Halloween |
Balades

contées au
cœur des
carrières

souterraines

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr/

Le 26/10/2025
Le dimanche de 14:30 à 16:00

et de 16:30 à 18:00
Le 25/10/2025

Le samedi de 14:30 à 16:00 et
de 16:30 à 18:00

Tarif adulte : 8,50 €
Tarif réduit adulte : 7,00 €

Tarif enfant : 7,00 €

Visite d'une
ferme

atypique

Ferme l'Arbre
à Poule
28 Rue

Mortefontaine

60870
VILLERS-

SAINT-PAUL

CONTACTS@LARBREAPOU
LE.COM

https://www.larbreapoule.com/
accueil

Le 21/06/2025
Le samedi de 17:00 à 18:30

Tarif unique : 6,00 €

Noël |
Balades

contées au
cœur des
carrières

souterraines

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
http://maisondelapierre-oise.fr/

Le 07/12/2025
Le dimanche de 14:30 à 16:00

et de 16:30 à 18:00
Le 06/12/2025

Le samedi de 14:30 à 16:00 et
de 16:30 à 18:00

Tarif adulte : 8,50 €
Tarif réduit : 7,00 €
Tarif enfant : 7,00 €

Fête de la
Science |

Exploration
des

souterrains :
curieux

comme un
expert cavités

!

Maison de la
pierre

22 Rue Jean
Jaurès

60740
SAINT-

MAXIMIN

+33 3 44 61 18 54
bienvenue@maisondelapierre-

oise.fr
https://www.maisondelapierre-

oise.fr

Le 04/10/2025
Le samedi de 14:00 à 15:30 et

de 16:00 à 17:30
Le 04/10/2025

Le samedi de 15:30 à 17:00
Le 05/10/2025

Le dimanche de 14:00 à 15:30
et de 16:00 à 17:30

Le 05/10/2025
Le dimanche de 15:30 à 17:00

et de 16:00 à 17:30
Le 04/10/2025

Le samedi de 17:00 à 18:30
Le 05/10/2025

Le dimanche de 17:00 à 18:30
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